
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年５月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

一関遊水地磐井橋陸閘関連整備工事
岩手県一関市中央一丁目～一関市地主町
地内

R6.6.3～R6.12.25 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.5.15 工藤建設（株） 岩手県奥州市水沢真城字北舘３８－１ 一般競争入札 有 107,085,000 97,834,000 91.36%

一関遊水地磐井川陸閘ゲート設備新設工事 岩手県一関市中里地内 R6.5.15～R6.12.20 機械設備工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.5.14 北日本機械（株） 岩手県盛岡市渋民字狐沢７０番地の１ 一般競争入札 有 89,221,000 82,907,000 92.92%

本荘管内区画線工事
秋田県にかほ市象潟町小砂川～秋田県由利
本荘市岩城勝手　秋田県にかほ市

R6.5.13～R6.9.20 塗装工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.5.2 （株）山田塗料店 秋田県由利本荘市一番堰１８０－１ 一般競争入札 有 25,916,000 24,860,000 95.93%

角館管内区画線工事
岩手県岩手郡雫石町大字橋場～秋田県大仙
市協和境　地内

R6.5.14～R6.9.10 塗装工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.5.7 三建塗装（株） 秋田県秋田市外旭川字田中６ 一般競争入札 有 26,873,000 25,850,000 96.19%

秋田管内区画線工事
秋田県由利本荘市岩城勝手～秋田県南秋田
郡八郎潟町真坂　地内　秋田県大

R6.5.8～R6.9.30 塗装工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.5.7 （株）秋田デイックライト
秋田県秋田市飯島字穀丁大谷地１－
１９

一般競争入札 有 26,587,000 24,750,000 93.09%

鳥海ダム本体建設（第１期）工事 秋田県由利本荘市鳥海町百宅　地内 R6.5.22～R10.11.10 一般土木工事 東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.5.10
鳥海ダム本体建設工事西松・奥村・フ
ジタ特定建設工事共同企業体

東京都港区虎ノ門１－１７－１ 一般競争入札 有 44,908,567,000 41,580,000,000 92.59%

亀賀地区道路照明灯設置工事 福島県会津若松市一箕町大字亀賀地内 R6.5.28～R6.12.27 電気設備工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.5.27 （株）会津電気工事
福島県会津若松市門田町大字日吉字
小金井３８番地３

一般競争入札 有 58,212,000 52,162,000 89.61%

みちのく公園施設改修工事
宮城県柴田郡川崎町大字小野～大字川内
地内

R6.5.20～R7.2.28 造園工事 東北地方整備局　東北国営公園事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北国営公園事務所長　澤田　大介
宮城県柴田郡川崎町大字小野字二本松53-9

R6.5.10 むつみ造園土木（株） 秋田県秋田市山王５－１３－３ 一般競争入札 有 69,223,000 68,750,000 99.32%

1/1


